
  

UCHWAŁA NR XIV/104/25 

RADY GMINY TRZCIANNE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych i wychowawczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, a także 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkól nie wymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym wymiarze godzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/85/10 Rady Gminy Trzcianne z dnia 21 września 2010 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2010 r. poz. 3180) w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 

i wychowawczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, a także tygodniowego 

o obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymiarowych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin, zmienionej uchwałami Rady Gminy Trzcianne Nr X/47/11 z dnia 

17 sierpnia 2011 r., Nr VII/35/15 z dnia 26 marca 2015 r., Nr IX/49/15 z dnia 31 lipca 2015 r.,  

Nr XXIII/149/17 z dnia 29 marca 2017 r. oraz Nr XXXIII/206/18 z dnia 9 marca 2018 r. § 3 otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 

nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, wynosi 20 godzin”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcianne. 

§ 3. Uchwała wchodzi życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Marianna Danuta Sak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 3031



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1116), wprowadziła m.in. zmiany w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela 

dotyczące wykazu stanowisk nauczycieli dla których tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

określa organ prowadzący. Na podstawie art. 91d pkt 1  Karty Nauczyciela zadania i kompetencje organu 

prowadzącego w tym zakresie wykonuje Rada Gminy. 

Projekt uchwały wymaga uzyskania opinii organizacji związkowych, co wynika z przepisu art. 19 ustawy 

z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 440) - uzyskano opinię 

pozytywną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3031


		2025-07-02T11:46:50+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




